Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Brasília,
DF, n. 3793, p. 1, 23 ago. 2023.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 50, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

Altera a composição do Comitê Gestor do
Programa Nacional de Resgate da Memória da
Justiça do Trabalho – CGMNac-JT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

considerando o teor do Art. 2°, parágrafo único, do Ato TST.CSJT.GP n.º 11, de

3 de maio de 2011, que institui o Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória
da Justiça do Trabalho;

RESOLVE

Art. 1º O Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça

do Trabalho - CGMNac-JT, durante o biênio 2023-2025, será composto pelos seguintes
magistrados:

I – ADRIANA GOULART DE SENA ORSINI, Desembargadora do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região;

II - ENEIDA MELO CORREIA ARAÚJO, Desembargadora aposentada do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região;

III - SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA, Desembargadora do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região;

IV - WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO, Desembargador do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região; e

V - MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES, Desembargadora do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e revoga os Atos

Conjuntos TST.CSJT.GP n.os 39, de 2 de setembro de 2020, e 9, de 16 de fevereiro de 2022.

Publique-se.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/12699
https://hdl.handle.net/20.500.12178/12699
https://hdl.handle.net/20.500.12178/176891
https://hdl.handle.net/20.500.12178/176891
https://hdl.handle.net/20.500.12178/197196